

Produksi pada 3T22 meningkat dan biaya tetap kompetitif memberikan dukungan terhadap volatilitas di pasar

Jakarta, 27 Oktober 2022 – PT Vale Indonesia Tbk (“PT Vale” atau “Perseroan”, IDX Ticker: INCO) dan entitas anaknya (bersama-sama “Grup”) hari ini mengumumkan pencapaian kinerja keuangan yang tidak diaudit untuk triwulan ketiga tahun 2022 (“3T22”). Perseroan mencatat produksi sebesar 17.513 metrik ton (“t”) nikel dalam matte, dan penjualan sebesar AS\$309,2 juta pada triwulan tersebut.

“Saya senang melaporkan triwulan ketiga tahun 2022 yang menguntungkan tanpa kecelakaan *Lost Time Injury* dan tidak ada cedera yang dicatat,” kata Febriany Eddy, CEO dan Presiden Direktur Perseroan. Rata-rata realisasi harga nikel pada 9M22 adalah 41% lebih tinggi secara *year-on-year*, mendorong Pendapatan 27% lebih tinggi pada 9M22, dibandingkan dengan 9M21. Namun, karena volatilitas di pasar, kami tetap berhati-hati terhadap fluktuasi harga nikel di sisa tahun ini.

Beban Pokok Pendapatan Grup meningkat dari AS\$213,9 juta pada 2T22 menjadi AS\$258,4 juta pada 3T22, terutama didorong oleh biaya energi dan royalti yang lebih tinggi.

Konsumsi dan harga rata-rata *High Sulphur Fuel Oil* (“HSFO”), diesel serta batubara PT Vale disajikan pada tabel berikut:

	3T22	2T22	9M22	9M21
Volume HSFO (barell)	435.206	223.739	880.724	958.815
Harga rata-rata HSFO per barell	AS\$98,82	AS\$88,12	AS\$89,61	AS\$56,43
Volume diesel (kilo liter)	15.585	14.424	44.796	50.588
Harga rata-rata diesel per liter	AS\$0,98	AS\$0,82	AS\$0,83	AS\$0,48
Volume batubara (t)	79.450	79.162	250.405	278.835
Harga rata-rata batubara per t (*)	AS\$440,79	AS\$386,39	AS\$356,9	AS\$136,2

(*) Harga batubara disajikan dalam basis DMT (Dry Metric Ton) dan CFR (Cost & Freight)

Bila dibandingkan dengan 2T22, penggunaan batubara per metrik ton nikel dalam matte turun sebesar 28%. Penurunan konsumsi batubara ini diimbangi dengan penggunaan HSFO 40% lebih tinggi per metrik ton nikel dalam matte pada periode yang sama. Menyikapi kenaikan harga batubara yang cukup tajam, setelah melakukan analisis yang cermat, Perseroan memutuskan untuk mengalihkan sumber energi untuk *burner* dari batubara ke HSFO pada September 2022. Dengan begitu, Perseroan diharapkan dapat mengeluarkan biaya energi yang lebih rendah dibandingkan jika terus menggunakan batubara. Selama periode tersebut, baik harga HSFO, diesel maupun batubara masing-masing naik sebesar 12%, 20% dan 14%.

EBITDA PT Vale pada 3T22 adalah AS\$103,0 juta, 37% lebih rendah dibandingkan EBITDA pada 2T22 sebesar AS\$163,4 juta disebabkan oleh realisasi harga nikel yang lebih rendah. Kas dan Setara Kas Perseroan pada 30 September 2022 adalah AS\$624,3 juta; 7% lebih tinggi dibandingkan Kas dan Setara Kas pada 30 Juni 2022 sebesar AS\$585,9 juta.

Press Release

PT Vale mengeluarkan belanja modal sekitar AS\$29,9 juta pada triwulan ini, turun dari AS\$35,9 juta pada 2T22. Kami memperkirakan akan menghabiskan AS\$130 juta untuk sepanjang tahun 2022.

Proyeksi produksi untuk tahun 2022 telah direvisi menjadi kisaran 61.000 t – 62.000 t, lebih rendah dari yang kami targetkan sebelumnya, terutama karena keterlambatan penyelesaian proyek *Furnace 4 Rebuild*. Perseroan akan berupaya mengoptimalkan produksi pada triwulan terakhir tahun ini sekaligus meningkatkan produktivitas dan efisiensi biaya operasional. Dalam melakukannya, kami tidak akan mengkompromikan nilai-nilai utama kami: Keselamatan jiwa merupakan hal terpenting, Menghargai kelestarian bumi dan komunitas kita.

PT Vale baru-baru ini menerima beberapa penghargaan dari Kementerian Energi dan Sumberdaya Mineral pada September 2022: Satu Penghargaan *Best of the Best* untuk Pengelolaan Lingkungan dan tiga Penghargaan Aditama Emas untuk Manajemen Teknik Pertambangan, Pengelolaan Lingkungan Pertambangan, dan Konservasi Mineral. Penghargaan-penghargaan tersebut merupakan pengakuan prestisius dari Kementerian Energi dan Sumberdaya Mineral kepada perusahaan-perusahaan yang menunjukkan komitmen kuat dalam menerapkan praktik pertambangan yang baik dan praktik terbaik dalam pengelolaan lingkungan.

Perseroan menghimbau pembaca untuk melihat ikhtisar pencapaian Grup. Pencapaian operasional serta hasil keuangan yang tidak diaudit telah dirangkum pada halaman-halaman selanjutnya.

Untuk informasi lebih lanjut, silakan hubungi:
Bernardus Irmanto, Chief Financial Officer
ptvi.investorrelations@vale.com
atau kunjungi situs web kami di
www.vale.com/indonesia

Press Release

PT Vale Indonesia Tbk Ikhtisar Produksi dan Keuangan

	<u>3T22</u>	<u>2T22</u>	<u>9M22</u>	<u>9M21</u>
Produksi nikel dalam matte ¹	17.513	12.567	43.907	48.373
Penjualan nikel matte ¹	17.334	13.527	44.347	49.263
Harga realisasi rata-rata ²	17.840	24.355	19.703	13.934
EBITDA ³	103,0	163,4	382,6	286,2
Pendapatan ³	309,2	329,4	873,7	686,4
Laba ³	17,9	82,8	168,4	122,9
Laba per saham ⁴	0,0018	0,0083	0,0169	0,0124

¹ metrik ton (t)

² AS\$ per t

³ AS\$ juta

⁴ AS\$

Press Release



PT Vale Indonesia Tbk dan entitas anaknya
Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Konsolidasian Interim
(Dalam ribuan AS\$ kecuali laba per saham dasar)

	<u>3T22</u>	<u>2T22</u>	<u>9M22</u>	<u>9M21</u>
Pendapatan	309.241	329.451	873.777	686.433
Beban pokok pendapatan	(258.378)	(213.957)	(614.691)	(516.788)
Laba bruto	50.863	115.494	259.086	169.645
Beban usaha	(4.064)	(4.448)	(12.837)	(3.123)
Pendapatan lainnya	(406)	942	785	1.959
Beban lainnya	(5.066)	(3.580)	(10.190)	(7.009)
Laba usaha	41.327	108.408	236.844	161.472
Pendapatan keuangan	3.655	1.275	5.664	1.984
Biaya keuangan	(1.732)	(1.092)	(3.928)	(4.641)
Pendapatan/(biaya) keuangan, bersih	1.923	183	1.736	(2.657)
Laba sebelum pajak penghasilan	43.250	108.591	238.580	158.815
Beban pajak penghasilan	(25.320)	(25.784)	(70.195)	(35.878)
Laba periode berjalan	17.930	82.807	168.385	122.937
Penghasilan/(kerugian) komprehensif lain				
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi:				
– Perubahan yang timbul dari pengukuran ulang aktuarial dari liabilitas imbalan pascakerja	-	-	-	-
– Pajak penghasilan terkait penghasilan komprehensif lain	-	-	-	-
Total penghasilan/(kerugian) komprehensif lain	-	-	-	-
Jumlah penghasilan komprehensif periode berjalan	17.930	82.807	168.385	122.937
Laba periode berjalan yang dapat diatribusikan kepada:				
Pemilik entitas induk	17.930	82.807	168.385	122.937
Kepentingan nonpengendali	-	-	-	-
	17.930	82.807	168.385	122.937
Jumlah penghasilan komprehensif periode berjalan yang dapat diatribusikan kepada:				
Pemilik entitas induk	17.930	82.807	168.385	122.937
Kepentingan nonpengendali	-	-	-	-
	17.930	82.807	168.385	122.937
Laba per saham				
- Dasar dan dilusian (dalam nilai penuh Dolar AS)	0,0018	0,0083	0,0169	0,0124

[4]

PT Vale Indonesia Tbk

Jakarta: Sequis Tower, 20th Floor, Unit 6 & 7, Jl. Jend. Sudirman Kav. 71, Jakarta 12190, Indonesia. T.(62) 21 524 9000 F.(62) 21 524 9020

Makassar: Jl. Somba Opu No. 281, Makassar 90113, Indonesia. T.(62) 411 366 9000 F.(62) 411 366 9020

Sorowako: Main Office Plant Site Sorowako, Luwu Timur 92984, Indonesia. T.(62) 475 332 9100 F.(62) 475 332 9575

www.vale.com/indonesia

Press Release



PT Vale Indonesia Tbk dan entitas anaknya Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian Interim (Dalam ribuan AS\$)

	30 September 2022 (Tidak Diaudit)	30 Juni 2022 (Tidak Diaudit)	31 Desember 2021 (Diaudit)
Aset			
Kas dan setara kas	624.341	585.920	508.327
Piutang usaha – Pihak-pihak berelasi	122.340	97.338	101.987
Persediaan	179.668	194.755	162.023
Pajak dibayar dimuka – Pajak lainnya	91.281	74.609	58.148
Biaya dibayar dimuka dan uang muka	3.027	14.951	3.521
Aset keuangan lancar lainnya	2.600	3.056	2.570
Jumlah aset lancar	1.023.257	970.629	836.576
Kas yang dibatasi penggunaannya	73.044	73.044	49.869
Pajak dibayar dimuka – Pajak penghasilan badan	5.658	5.623	7.808
- Pajak lainnya	32.253	46.109	55.120
Aset tetap	1.515.803	1.517.271	1.518.963
Aset keuangan tidak lancar lainnya	5.404	4.539	4.492
Jumlah aset tidak lancar	1.632.162	1.646.586	1.636.252
Jumlah aset	2.655.419	2.617.215	2.472.828
Liabilitas dan Ekuitas			
Utang usaha – Pihak-pihak berelasi	177	85	135
- Pihak ketiga	144.258	126.090	122.109
Akrual	27.220	25.524	19.842
Liabilitas imbalan kerja jangka pendek	17.641	11.543	21.638
Utang pajak – Pajak penghasilan badan	-	2.439	-
- Pajak lainnya	1.078	1.849	1.973
Liabilitas sewa	1.807	1.465	1.441
Liabilitas atas pembayaran berbasis saham	289	331	26
Liabilitas keuangan jangka pendek lainnya	1.692	1.656	1.266
Jumlah liabilitas jangka pendek	194.162	170.982	168.430
Liabilitas imbalan pascakerja jangka panjang	26.409	26.404	26.329
Liabilitas pajak tangguhan	38.234	41.922	42.810
Liabilitas sewa	4.311	2.691	3.310
Provisi atas penghentian pengoperasian aset	69.457	70.300	77.488
Jumlah liabilitas jangka panjang	138.411	141.317	149.937
Jumlah liabilitas	332.573	312.299	318.367
Ekuitas	2.322.846	2.304.916	2.154.461
Jumlah liabilitas dan ekuitas	2.655.419	2.617.215	2.472.828

[5]

PT Vale Indonesia Tbk

Jakarta: Sequis Tower, 20th Floor, Unit 6 & 7, Jl. Jend. Sudirman Kav. 71, Jakarta 12190, Indonesia. T.(62) 21 524 9000 F.(62) 21 524 9020

Makassar: Jl. Somba Opu No. 281, Makassar 90113, Indonesia. T.(62) 411 366 9000 F.(62) 411 366 9020

Sorowako: Main Office Plant Site Sorowako, Luwu Timur 92984, Indonesia. T.(62) 475 332 9100 F.(62) 475 332 9575

www.vale.com/indonesia

Press Release



PT Vale Indonesia Tbk dan entitas anaknya Laporan Arus Kas Konsolidasian Interim (Dalam ribuan AS\$)

	<u>3T22</u>	<u>2T22</u>	<u>9M22</u>	<u>9M21</u>
Arus kas dari aktivitas operasi				
Penerimaan kas dari pelanggan	284.239	320.226	853.424	636.836
Pembayaran kas ke pemasok	(137.212)	(142.962)	(386.830)	(355.297)
Pembayaran pajak penghasilan badan	(14.508)	(20.659)	(55.167)	(34.185)
Pembayaran pajak lainnya	(14.402)	(12.076)	(37.440)	(31.033)
Penerimaan restitusi pajak	420	12.739	20.739	140.223
Pembayaran ke karyawan	(24.991)	(27.233)	(84.182)	(89.436)
Penempatan jaminan keuangan	-	-	(23.174)	(21.180)
Penerimaan pendapatan keuangan	3.650	1.279	5.664	1.799
Pembayaran royalti dan retribusi	(17.234)	(17.647)	(46.513)	(32.499)
Arus kas bersih dihasilkan dari aktivitas operasi	79.962	113.667	246.521	215.228
Arus kas dari aktivitas investasi				
Pembayaran untuk pembelian aset tetap	(40.637)	(44.769)	(127.666)	(101.165)
Penerimaan hasil penjualan aset tetap	1.500	-	1.500	1.235
Arus kas bersih digunakan untuk aktivitas investasi	(39.137)	(44.769)	(126.166)	(99.930)
Arus kas dari aktivitas pendanaan				
Pembayaran deviden	-	-	-	(33.128)
Pembayaran liabilitas sewa	(382)	(299)	(978)	(1.040)
Pembayaran beban keuangan	(37)	(22)	(82)	-
Arus kas bersih digunakan untuk aktivitas pendanaan	(419)	(321)	(1.060)	(34.168)
Kenaikan bersih kas dan setara kas	40.406	68.577	119.295	81.130
Kas dan setara kas pada awal periode	585.920	518.022	508.327	388.682
Dampak perubahan selisih kurs terhadap kas dan setara kas	(1.985)	(679)	(3.281)	(223)
Kas dan setara kas pada akhir periode	624.341	585.920	624.341	469.589